La dotación de ayudas que se concedan al amparo de la presente convocatoria, se harán efectivas con cargo a la
partida presupuestaria 341 48000 “Promoción y fomento del Deporte”, del presupuesto de Gastos del Ayuntamiento
para 2024, destinándose a tal fin la cantidad de catorce mil euros (14.000,00 euros).

ARTÍCULO 2. Régimen jurídico

Las subvenciones se regirán por las prescripciones contenidas en estas bases reguladoras, lo dispuesto en la Ley
38  /2003,  de  17  de  noviembre,  General  de  Subvenciones,  Presupuesto  Municipal  2024 y  normas  de  derecho